АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2015

                         № 274
г. Омутнинск

О проведении конкурса

по оформлению автобусных остановок

«Городской автограф 2015»

В соответствии с Подпрограммой «Молодежь» на 2014 – 2016 г.г. Программы «Поддержка некоммерческих организаций и мероприятия в сфере молодежной политики» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрацией Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 482 администрация муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Положение о проведении конкурса по оформлению автобусных остановок «Городской автограф 2015». Прилагается.

2.
Утвердить состав комиссии по проведению конкурса. Прилагается.

3.
Настоящее постановление с приложениями опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4.
Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения по финансово-экономическим и социальным вопросам Л.П. Симонова.

И.о. главы администрации

Омутнинского городского поселения             С.А Куковеров

                                                             Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

от  08.06.2015  № 274
ПОЛОЖЕНИЕ

по оформлению автобусных остановок

«Городской автограф 2015»
1. Общие положения

1.1. Организатором конкурса является администрация Омутнинского городского поселения.

1.2. Участниками конкурса являются ТОСы, жители и предприятия города, общеобразовательные учреждения, учебные заведения среднего профессионального и дополнительного образования.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель конкурса – обеспечение надлежащего уровня благоустройства и соблюдения санитарного состояния территории Омутнинского городского поселения.

2.2. Задачи конкурса:
2.2.1. Привлечение населения к работам по благоустройству и по улучшению санитарного состояния территории Омутнинского городского поселения.

2.2.2. Формирование общественного сознания и активной гражданской позиции населения в осуществлении деятельности по благоустройству территории Омутнинского городского поселения.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Прием заявок для участия в конкурсе осуществляется в срок с 10.06.2015 по 01.07.2015 года.
3.2. Проведение конкурса осуществляется в срок с 10.06.2015 по 10.07.2015 года.

3.3. Подведение итогов конкурса осуществляется в срок с 01.07.2015 года по 10.07.2015 года.
4. Критерии конкурса

4.1. Критериями оценки конкурса являются:

4.1.1.     Оригинальность идеи – максимальная оценка 5 баллов

4.1.3. 4.1.2.     Эстетичность и красочность – максимальная оценка 5 баллов

4.1.4.     Гармоничность с архитектурой города – максимальная оценка 5      баллов.

5. Финансирование конкурса и поощрение победителей

5.1. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств Подпрограммы «Молодежь» на 2014 – 2016 г.г. Программы «Поддержка некоммерческих организаций и мероприятия в сфере молодежной политики» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрацией Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 482.

5.2. Каждому участнику для подготовки к конкурсу, выделяются денежные средства по 700 (семьсот) рублей из Подпрограммы «Молодежь» на 2014 - 2016 годы, а именно: на приобретение материалов для оформления автобусных остановок (краски, кисти для покраски).
5.3. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией и награждаются благодарственными письмами и  денежными призами в размере: 1 место – 2500 (две тысячи пятьсот) рублей, 2 место – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей, 3 место – 1000 (одна тысяча) рублей. Общий призовой фонд составляет 5000 (пять тысяч) рублей, данные денежные средства выделяются из бюджета Омутнинского городского поселения.

5.4. Администрация Омутнинского городского поселения извещает победителей конкурса о месте проведения и времени церемонии награждения.

___________________________________

                              Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района

Кировской области

от
 08.06.2015 № 274
СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса
по оформлению автобусных остановок

«Городской автограф 2015»
Симонов Леонид Петрович

    - заместитель главы администрации

                  Омутнинского городского поселения

       (председатель комиссии)

Филиппова Анастасия Николаевна          -  ведущий  специалист  сектора

                                                                         по социальным вопросам администрации

                                                             Омутнинского  городского поселения,

                                       (секретарь комиссии)
члены комиссии:

Батухтин Виктор Васильевич
                - директор МУП ЖКХ «Благоустройство»

                                   (по согласованию)

Журавлева Ирина Валентиновна
     - главный редактор автономного

                                                       учреждения «Редакция газеты

                                                             «Наша жизнь» (по согласованию)

Курилова Валентина Николаевна
     - ведущий специалист сектора по

       социальным вопросам администрации

       Омутнинского городского поселения

Масленников Алексей Анатольевич
     - депутат Омутнинской городской Думы

                                                                                (по согласованию)
____________